[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	ноября
	20
	13
	г.

	№
	4447

	пгт. Октябрьское

О проведении районной акции
 «Подари радость детям»
Во исполнение целевой программы «Молодежь Октябрьского района» на 2013 – 2015 годы, утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 12.10.2012      № 3784, в связи с наступлением 2014 года, с целью воспитания созидательной активности молодежи Октябрьского района:
1. Провести районную акцию «Подари радость детям» (далее – Акция)                          с 17 по 31 декабря 2013 года.
2. Утвердить положение о проведении Акции согласно приложению.
3. Отделу молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Корочина М.В.) организовать и провести Акцию.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в границах Октябрьского района обеспечить проведение Акции на подведомственной территории.
5. Муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Октябрьские вести» (Ермакова Н.В.), муниципальному автономному учреждению «Октябрьский районный информационный центр» (Волосовская Н.В.) обеспечить освещение хода Акции в средствах массовой информации.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Исполняющий обязанности главы

администрации Октябрьского района                                                                      В.Н. Шантуров

	Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «28» ноября 2013 года №  4447

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной акции «Подари радость детям» (далее – Акция)
1. Общие положения

1.1. Во исполнении целевой программы «Молодежь октябрьского района»                  на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 12.10.2010 № 3784 отделом молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района совместно с волонтерскими объединениями проводится Акция.
1.2. Настоящим положением определяются цели и задачи, порядок и сроки проведения Акции.

2. Цели и задачи Акции
2.1. Цель:

- воспитание созидательной активности молодежи Октябрьского района;

- активизация добровольческой и творческой деятельности волонтерских движений, общественных объединений и организаций в границах Октябрьского района;
- формирование базы данных детей, нуждающихся в особой заботе государства.

2.2. Задачи:

- привлечь внимание общественности к проблемам детей из неблагополучных семей, находящихся в социально-опасном положении, нуждающихся в особой заботе государства, из малообеспеченных семей, детей инвалидов.

- вовлечь молодежь в волонтерскую деятельность.
3. Участники Акции
В мероприятиях акции могут принять участие волонтерские отряды, общественные объединения, активы школьного самоуправления, обучающиеся и воспитанники образовательных организаций Октябрьского района, члены общественных молодежных советов, жители городских и сельских поселений.
4. Порядок и сроки проведения Акции
4.1. Акция проводится в 2 этапа с 17 по 31 декабря 2013 года в муниципальных образованиях Октябрьского района.

1 этап:

с 17 по 24 декабря 2013 года:
- сбор подарков для детей силами жителей муниципальных образований в пунктах приема;

- собственноручное оформление подарков.

2 этап:

с 25 по 31 декабря 2013 года:

- организация новогодних мероприятий – театрализованных представлений, конкурсных программ, новогодних утренников силами волонтерских отрядов, общественных объединений, активов школьного самоуправления;

- вручение новогодних подарков детям на дому (в костюмах Деда Мороза и снегурочки, сказочных героев), на новогодних мероприятиях.

5. Подведение итогов Акции
5.1. Подробную информацию о проделанной работе в произвольной форме с фото (2-3 фотографии) направить до 15 января 2014 года на адрес электронной почты: PiksaykinaGS@oktregion.ru.
PAGE